

Plan i budżet tematem obrad XI sesji WRN

Wczoraj odbyła się XI sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku, poświęcona ocenie wykonania planu i budżetu województwa za rok 1962.

Na temat planu i budżetu zabrał głos zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — Edmund Szczepański. Mówca omówił po kolei wyniki pracy ważniejszych działów gospodarki Białostockiej. Niezłe wyniki osiągnął w roku 1962 przemysł drobny (państwowy i

spółdzielczy), który zrealizował zadania roczne w 104,3 proc. Biorąc pod uwagę całość przemysłu uspołecznionego, produkcja w roku 1962 była o 9,9 proc. wyższa niż w roku 1961. Stanowi to 636 mln zł dodatkowej produkcji. Nasz przemysł wykonał również ważne zadania eksportowe (101,2).

Gorsze wyniki osiągnęło w ub. roku rolnictwo, które nie wykonało szeregu wskaźników wzrostu produkcji roślinnej. Na ten stan rzeczy wpływały zła warunki atmosferyczne. Natomiast lepiej wypadła hodowla.

W ub. roku na duże trudności napotykała realizacja planu inwestycyjnego. Mimo kłopotów, zainwestowaliśmy jednak 2 milardów złotych. Województwo wzbogaciło się o nowoczesne Zakłady Mięsne (koszt 172 mln zł), o zespół Klinik Akademii Medycznej (134 mln zł), o olbrzymią tkalnię białą w Fastach oraz o szereg mniejszych zakładów (w Elku, Białymstoku, Oleku i in.).

ciąg dalszy na str. 2

Fidel Castro serdecznie witany w Kijowie

MOSKWA (PAP) — Premier Fidel Castro przybył w poniedziałek do Kijowa. Na lotnisku boryspolskim witano go m. in. N. Podgornyj. Setki tysięcy mieszkańców Kijowa zgromadziły się, aby serdecznie przyjąć.

NA BUDOWIE LINII KOLEJOWEJ SOKOŁKA — KAMIENNA NOWA

Pierwszy czyn społeczny

Z inicjatywy podstawowej organizacji partyjnej załoga Szpitala Powiatowego w Dąbrowie postanowiła pomóc Przedsiębiorstwu Zmechanizowanych Robót Kolejowych w budowie linii kolejowej Sokołka — Kamienna Nowa. Personal szpitala zobowiązał się przepracować 200 roboczogodzin przy załadunku tłucznia.

Pracownicy szpitala wezwali załogi wszystkich instytucji i zakładów pracy w tym powiecie do podejmowania podobnych zobowiązań.

NARADA KOORDYNACYJNA
18 bm. w Prezydium PRN w Dąbrowie odbyła się narada, poświęcona organizacji pomocy Przedsiębiorstwu Zmechanizowanych Robót Kolejowych w przewyżczeniu występujących na budowie trudności. Szczególną uwagę zwrócono na werbunek robotników i mobilizację rolników do dostawy kamienia. Obecnie odbywają się w tej sprawie zebrania wiejskie. (hm)



W Koszalinie dominuje nowe budownictwo CAF — fot. Iringh

Ministrowie komunikacji krajów socjalistycznych obradują w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — 20 bm. w salach Urzędu Rady Ministrów w Warszawie rozpoczęła się doroczna VIII konferencja ministrów komunikacji i transportu krajów socjalistycznych — członków Międzynarodowej Organizacji Współpracy Kolei. W konferencji biorą udział przedstawiciele: Albanii, Bułgarii, CSRS, CHRL, KRL-D, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier, Wietnamskiej Republiki Demokratycznej i ZSRR.

Na konferencji omówione zostaną różnorodne problemy techniczne, ekonomiczne i eksploatacyjne związane z dalszym zacieśnieniem współpracy kolei w naszych krajach. Szczególną uwagę zwróci

się na ustalenie sposobów umożliwiających dalsze usprawnienie komunikacji pasażerskiej w ruchu międzynarodowym, a także przewozów towarowych.

Co Cooper widział i słyszał w Kosmosie?

NOWY JORK (PAP) — W niedzielę wieczorem na Florydzie odbyła się konferencja prasowa astronauty amerykańskiego Gordona Coopera. Podzielił się on z dziennikarzami swymi wrażeniami z 34-godzinnej podróży w przestrzeni okołozemskiej.

Cooper stwierdził, iż w czasie swego lotu na wysokości od 168 do 273 kilometrów nad Ziemią, widział wiele szczegółów na powierzchni Ziemi. Gdy widoczność była dobra, rozróżniał on nie tylko kontynenty, czy poszczególne państwa, ale także miasta i pojedyncze budynki. Potwierdził, że w czasie przelotu nad Tybetem widział smugi dymu wydobywające się z kominów domów. Rozpoznał on także przelatując nad Stansami Zjednoczonymi miasto Houston, w stanie Texas, gdzie mieszka. Astronauta stwierdził, że niekiedy dostrzegł nawet samochody na drogach, gdy widoczność była najlepsza.

W pewnym momencie usłyszał w swym aparacie radiowym audycję nadawaną ze stacji na Ziemi w obcym języku. Nadawała ona muzykę — stwierdził Cooper — a w międzyczasy słyszałem swe nazwisko. „Nie jestem pewny, ale wydaje mi się, że była to stacja radziecka”.

Kosmonauta amerykański oświadczył, że nie widział żadnych istot żywych. Ciąg dalszy na str. 2

Przed 18 rocznicą powstania KBW

WARSZAWA (PAP) — 24 maja br. przypada 18 rocznica utworzenia Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. W dniach 24—26 bm. we wszystkich jednostkach odbędą się apele poległych, a u stóp pomników i na grobach żołnierzy i oficerów KBW, którzy zginęli w walce z bandami zostaną złożone wieńce i wianki kwiatów.

I sklep na 265 kupujących

WARSZAWA (PAP) — Jak wynika z obliczeń głównego urzędu statystycznego, opublikowanych w ostatnim (nr 3, 1963) biuletynie statystycznym, w ub. roku mieliśmy ok. 115,5 tys. sklepów uspołecznionych. Jeden sklep przypadł zatem na 265 mieszkańców.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 66.721

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 119 (3667) Wtorek, 21. V. 1963 r. Cena 50 gr

Najwyższa na świecie

MOSKWA (PAP) — Budowniczo-buhtar-mińskiej elektrowni wodnej (Kazachstan) oddali do użytku najwyższą na świecie śluzę. Cztery komory śluzy podnoszą statki pasażerskie i towarowe na wysokość 67 metrów. Statki kazachskie mogą teraz odbywać regularne rejsy od granic Chińskiej Republiki Ludowej, aż do brzegów Oceanu Lodowatego.

Międzynarodowe Targi Książki



193 wystawców z 21 krajów oraz wydawnictw ONZ biorze udział w VIII Międzynarodowych Targach Książki w Warszawie.

CAF — fot. Wdowiński

Komitety do spraw rolnictwa — nową formą kierowania partyjnego w rolnictwie

(Wypowiedź kierownika Wydziału Rolnego
KC PZPR — tow. Edmunda Pszczółkowskiego)

Ostatnio Biuro Polityczne KC PZPR podjęło uchwałę w sprawie koordynacji działalności organizacji partyjnych na odcinku rolnictwa i powołania komitetów do spraw rolnictwa. Komitety te rozpoczną swą działalność w ciągu najbliższych trzech miesięcy. W związku z tym przedstawiciel Agencji Robotniczej zwrócił się do kierownika Wydziału Rolnego KC PZPR — tow. Edmunda Pszczółkowskiego z prośbą o wyjaśnienie niektórych problemów, dotyczących tej uchwały.

— Rolnictwo jest tą dziedziną — powiedział tow. Pszczółkowski — w której szybki postęp stanowi jeden z podstawowych warunków harmonijnego rozwoju całej gospodarki narodowej. Od wzrostu produkcji rolnej zależy rozbudowa tych gałęzi przemysłu, którym rolnictwo dostarcza surowców, poprawa naszego bilansu handlowego w obrotach międzynarodowych, a przede wszystkim stale podnoszenie poziomu życiowego ludności miast i wsi. Zwiększone znacznie środki inwestycyjne na rozwój rolnictwa, umacnianie gospodarstw państwowych, pobudzenie aktywności organizacji działających na wsi, a w pierwszym rzędzie kółek rolniczych, które wdrażają nowoczesne metody pracy na roli, umożliwiają mechanizowanie procesów produkcyjnych w gospodarstwach chłopskich — to środki zmierzające do pełnego wykorzystania rezerw rolnictwa, szybkiej jego modernizacji.

W tych warunkach już od dłuższego czasu w praktyce

ciąg dalszy na str. 2

Katastrofalna powódź w Iranie

KAIR (PAP) — Jak donoszą z Teheranu, w ostatnich dniach w okręgu irańskim Meshed zginęło na skutek katastrofalnych powodzi 60 osób. Zniszczeniu uległo około 500 domów.

W Tatrach pada śnieg

ZAKOPANE (PAP) — Po okresie słonecznej i ciepłej pogody, w poniedziałek 20 bm. nastąpiło w Tatrach gwałtowne ochłodzenie. W godzinach południowych, na Kasprowym Wierchu temperatura spadła do minus jednego stopnia, a padający deszcz zamienił się w śnieżyce. Wszystkie szczyty górskie pokryła biała warstwa puchu. W Zakopanem temperatura spadła do plus 5 stopni.

POGODA

DZIS — zachmurzenie zmienne i przelotne opady deszczu. Temperatura 13 st.
JUTRO — zachmurzenie duże z opadami, temperatura bez zmian.

Dziś plenarne posiedzenie SEJMU

WARSZAWA (PAP) — We wtorek 21 bm. o godz. 10 rano rozpocznie się pierwsze w tegorocznej sesji wiosennej i 19 od początku obecnej kadencji plenarne posiedzenie Sejmu.

Na wstępie obrad przedstawione zostaną Izbie w pierwszym czytaniu projekty ustaw: „Kodeks Cywilny”

W porcie gdańskim



Trwają prace przy odbudowie nabrzeża Dworca Wiślanego w porcie gdańskim. Dzięki zastosowaniu pomysłów nowatorskich, poważnie obniżono koszty budowy. Nabrzeże zostanie oddane do eksploatacji w IV kwartale bieżącego roku.

NA ZDJĘCIU: zbrojarz Przedsiębiorstwa Budownictwa Inżynieryjno-Morskiego F. Olechowiec przy uzbrajaniu ściany nabrzeża. CAF — fot. Kosycarz

Majowe burze użyźniają glebę

Liczne burze, które przeszły ostatnio przez kraj, nie należą do zjawisk częstych. Dopiero nagrzanie się powierzchni ziemi — w czerwcu, lipcu i sierpniu sprzyja formowaniu się układów burzowych. Po wyjątkowo ostrej zimy mamy więc nietypową wiosnę.

„Mokry maj będzie żyto niby gaj” — mówi przysłowie. Te obserwacje wielu pokoleń są uzasadnione nie tylko ze względu na większe zapotrzebowanie roś-

Wicepremier ZSRR M. Lesieczko w Nowej Hucie

KRAKÓW (PAP) — Delegacja radziecka z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Michaiłem Lesieczko, która brała udział w posiedzeniu Komitetu Wykonawczego RWPG w Warszawie, bawiła w poniedziałek w Nowej Hucie. Gościom towarzyszył wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz.

Projekt kodeksu jest dokumentem bardzo doniosłej wagi. Ma on na celu dostosowanie obowiązujących przepisów prawa cywilnego pochodzących w większości z okresu przedwojennego, do warunków ustrojowych istniejących w naszym kraju.

W dalszym ciągu obrad Sejm rozpatrzył ma 4 projekty ustaw, na temat których wypowiedziały się już zainteresowane komisje sejmowe.

— „o dyscyplinie wojskowej oraz o odpowiedzialności żołnierzy za przewinienia dyscyplinarne i za naruszenie honoru i godności żołnierskiej”,
— „o substancjach trujących”,
— „o rybołówstwie morskim”
raz — „o zezwoleniach na wykonywanie przemysłu, rzemiosła, handlu i niektórych usług przez jednostki gospodarki nieuspołecznionej”.

SUKARNO dożywołnim prezydentem Indonezji

DZAKARTA (PAP) — W Bandungu odbyła się uroczystość mianowania Sukarno dożywołnim prezydentem Indonezji. Decyzję w tej sprawie powziął w sobotę Tymczasowy Doradczy Kongres Ludowy Indonezji.

Polskie krosna dla Jugosławii

ŁÓDŹ (PAP) — Podpisane zostały kontrakty na dostawę do Jugosławii 600 krosien automatycznych do bawełny, produkcji Łódzkiej Zakładów Maszyn Wiókienniczych „Wifama”.

lin na wodę. Okazuje się, że opady typu burzowego wzbogacają glebę w wielkie ilości dostępnych dla roślin związków azotowych.
Azot zawarty w wodzie deszczowej pochodzi z dwóch źródeł. Jednym z nich są wyładowania elektryczne w czasie burzy. Drugim źródłem azotu, a także i innych cennych składników nawozowych, są pyły i gaz unoszące się w atmosferze.

(WIT-AR)

